АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2018 № 95

О внесении изменений в Положение о служебных командировках

Руководствуясь статьей 61 Устава города Дудинки, Администрация города

Дудинки
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о служебных командировках, утвержденное
постановлением Администрации города от 17.08.2017 № 65 следующие изменения:

1.1 Дополнить Раздел 4 пунктом 4.7.1 следующего содержания:
«4.7.1. При неиспользовании авиабилета, приобретенного в соответствии с

ч. 1 ст. 103 «Воздушным кодексом Российской Федерации» от 19.03.1997 № 60-ФЗ,
являющегося невозвратным, в связи с метеоусловиями, болезнью и другими
уважительными причинами командированному оплачивается стоимость
авиабилетов на основании заявления работника о возмещении стоимости билета с
пояснением причины, а также подтверждающих документов:

– авиабилет, маршрут/квитанция электронного билета, подтверждающий
«невозвратный» тариф:

– подтверждение задержки рейса по причине метеоусловий, поломки
самолета, и т. д. (скриншот с сайта аэропорта либо авиаперевозчика, заверенная
представителями авиаперевозчика справка, содержащая основную информацию:
номер рейса, новое время вылета и причину задержки);

– документы, подтверждающие возврат части стоимости неиспользованного
билета при «невозвратном» тарифе (счета, квитанции, кассовые чеки, акты о
возврате билета)

– распоряжение (приказ) о переносе либо отмене срока командировки;
– листок нетрудоспособности, при наличии.».
1.2. Дополнить Раздел 5 пунктом 5.3.1 следующего содержания:
«5.3.1. В случаях, указанных в п. 4.7.1 (в части возврата неполной стоимости

неиспользованного билета), при приобретении авиабилета, маршрут/квитанции
электронного билета (безналичный расчет) суммы денежного аванса возвращаются
работником не позднее тридцати календарных дней со дня издания распоряжения
(приказа) об отмене, при этом допускается выдача подотчетной суммы на
следующую командировку.».

 2

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2018
года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы города по вопросам финансов и экономики.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

	«4.7.1. При неиспользовании авиабилета, приобретенного в соответствии с ч. 1 ст. 103 «Воздушным кодексом Российской Федерации» от 19.03.1997 № 60-ФЗ, являющегося невозвратным, в связи с метеоусловиями, болезнью и другими уважительными причинами командированному оплачивается стоимость авиабилетов на основании заявления работника о возмещении стоимости билета с пояснением причины, а также подтверждающих документов:
	– авиабилет, маршрут/квитанция электронного билета, подтверждающий «невозвратный» тариф:
	«5.3.1. В случаях, указанных в п. 4.7.1 (в части возврата неполной стоимости неиспользованного билета), при приобретении авиабилета, маршрут/квитанции электронного билета (безналичный расчет) суммы денежного аванса возвращаются работником не позднее тридцати календарных дней со дня издания распоряжения (приказа) об отмене, при этом допускается выдача подотчетной суммы на следующую командировку.».